多項假設作出，其僅供說明用途，實際結果可能有別於下文所示︰

直接材料成本變動（附註） +12% +8% +4% –4% –8% –12%
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

下列年度的除稅前溢利
 變動
二零一六財政年度 (4,959) (3,306) (1,653) 1,653 3,306 4,959
二零一七財政年度 (7,083) (4,722) (2,361) 2,361 4,722 7,083
二零一八財政年度 (9,207) (6,138) (3,069) 3,069 6,138 9,207

直接材料成本變動（附註） +12% +8% +4% –4% –8% –12%
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

下列年度的除稅後溢利
 變動
二零一六財政年度 (4,237) (2,825) (1,412) 1,412 2,825 4,237
二零一七財政年度 (6,136) (4,091) (2,045) 2,045 4,091 6,136
二零一八財政年度 (7,832) (5,221) (2,611) 2,611 5,221 7,832

附註： 波動假設百分比乃經參考弗若斯特沙利文報告所載我們主要原材料 ─ 模具鋼材在二零一六財
政年度至二零一八財政年度的價格百分比變動為8.2%而釐定。

直接材料的價格及供應受多項我們無法控制的因素影響，包括市場需求、通脹和
政府政策（例如環保規例及政策）。根據弗若斯特沙利文報告，於往績期間，佔直接材
料成本最大部份的模具鋼材的價格在二零一六財政年度至二零一八財政年度上升。我
們已密切監控所有主要直接材料的價格變動，以管理直接材料成本。我們並無訂立期
貨合約或針對我們供應品的潛在價格波動採取其他金融對沖措施。展望將來，我們將
繼續密切監察市場價格波動，藉此管理直接材料成本。

員工成本

員工成本是我們其中一項主要製造開支及經營開支，員工成本出現任何變動都會
對我們盈利能力造成直接影響。於二零一六財政年度、二零一七財政年度及二零一八
財政年度，在本集團綜合損益表的銷售成本、銷售及分銷開支及行政開支中確認的員
工成本總額分別為人民幣14.0百萬元、人民幣19.0百萬元及人民幣24.5百萬元，佔我
們總收益分別為10.7%、10.6%及11.3%。於二零一八年十二月三十一日，我們合共聘
有351名僱員。

– 164 –

財 務 資 料

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本
文件首頁「警告」一節。

下表載列有關我們員工成本波動的敏感度分析，其說明倘員工成本增加或減少5%、
10%及15%，對我們除稅前溢利及除稅後溢利的假定影響。由於該分析乃根據多項假
設作出，其僅供說明用途，實際結果可能有別於下文所示︰

員工成本變動（附註） +15% +10% +5% –5% –10% –15%
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

下列年度的除稅前溢利
 變動
二零一六財政年度 (2,003) (1,336) (667) 667 1,336 2,003
二零一七財政年度 (2,713) (1,809) (904) 904 1,809 2,713
二零一八財政年度 (3,508) (2,338) (1,170) 1,170 2,338 3,508

員工成本變動（附註） +15% +10% +5% –5% –10% –15%
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

下列年度的除稅後溢利
 變動
二零一六財政年度 (1,697) (1,132) (565) 565 1,132 1,697
二零一七財政年度 (2,332) (1,555) (777) 777 1,555 2,332
二零一八財政年度 (2,960) (1,973) (987) 987 1,973 2,960

附註： 波動假設百分比乃經參考往績期間，每名職員平均薪酬的百分比變動而釐定。

我們的成功取決於僱員及我們能否在中國吸引和挽留足夠數目的員工。管理層每
年檢視僱員的表現，以釐定僱員的花紅水平、薪金調整及晉升，藉此密切監察員工成本。

稅項

我們的經營業績受稅率變動影響，尤其是我們所有營運所在的中國的適用稅率。
雖然中國普遍適用的企業所得稅率為25%，但由於政府鼓勵高新技術企業及中小型企
業的政策，我們於往績期間享有若干優惠企業所得稅率。我們的附屬公司勛龍（蘇州）
在整過往績期間享有優惠企業所得稅率15%。我們其他附屬公司勛展於二零一六財政
年度及二零一七財政年度享有應課稅收入減免50%和優惠企業所得稅率20%，因其應
課稅收入少於人民幣1百萬元。我們於二零一六財政年度、二零一七財政年度及二零
一八財政年度的實際稅率（扣除 [編纂 ]的 [編纂 ]前）分別為14.6%、13.4%及14.9%。

– 165 –

財 務 資 料

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本
文件首頁「警告」一節。

在其現行優惠稅務資格於二零二零年屆滿前，勛龍（蘇州）將享有優惠企業所得稅率。
雖然我們日後會繼續申請高新技術企業資格，且董事認為我們有很大機會可以取得該
資格，但我們無法向　閣下保證倘若政府政策出現任何變化，我們將能夠繼續享有該
稅務優待。假設我們的附屬公司無權享有上述優惠稅率，則我們於二零一六財政年度、